
UCHWAŁA Nr …………… 
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 04 grudnia 2009 roku 

 
w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIII/291/09  Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 
października 2009r. w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 rok.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40  ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm),  art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r., Nr121, poz. 844, z późn. zm.),  
 
Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
W uchwale Rady Miejskiej w Halinowie nr XXXIII/291/09 z dnia 30 października 2009r. w 
sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 rok, wprowadza się 
następującą zmianę:  
 
Paragraf 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
 
„ §1.1. Zwalania się z podatku od nieruchomości: 

a) budowle, budynki i grunty związane z działalnością gospodarczą dotyczącą 
zaopatrywania w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków; 

 b) budynki, budowle i grunty związane z działalnością przeciwpożarową; 
c) budynki, budowle i grunty związane z ochroną i utrzymaniem bezpieczeństwa i   
porządku publicznego. 
 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust.1 pkt b – c, nie obejmują budynków, budowli i  
gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.” 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  
 

§ 3 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
Do UCHWAŁY Nr………. 
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 04 grudnia 2009 roku. 

 
Z uchwały wykreślono w paragrafie 1 pkt b na mocy którego zwolnieniu podlegać miały 

budynki gospodarcze stanowiące własność (współwłasność) rencistów i emerytów, którzy 
przekazali swoje gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia uregulowane w ustawie o 
ubezpieczeniach społecznych rolników lub renty strukturalne. 

Zapis taki usunięto, ponieważ ani w roku 2009 jak również w latach 2006-2008 żaden z 
podatników nie skorzystał z takiego zwolnienia, oraz mając na uwadze sugestie organu nadzoru, 
iż zwolnienie takie ma charakter przedmiotowo-podmiotowy, co jest sprzeczne z art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
 
 
 




